R E Q U E R I M E N T O Nº. 669

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o imóvel nº. 329 da Rua Antônio Bernardo, no Bairro Lavapés, não possui calçada e parte do muro;

CONSIDERANDO que as condições encontradas no referido imóvel favorecem a proliferação de animais peçonhentos, trazendo  transtornos aos moradores dos imóveis vizinhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o Departamento competente, informe sobre a possibilidade de notificar o proprietário do imóvel nº. 329 da Rua Antonio Bernardo, para que este efetue a limpeza, bem como o calçamento e a construção do muro que falta para o total fechamento do referido imóvel.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2009.
Vereador Autor FONTÃO

PSDB
wlf